
Universidade Federal de Minas Gerais

Faculdade de Odontologia

Colegiado de Graduação em Odontologia

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº. 006/2022

A Coordenadora  Geral  pro  tempore do  Colegiado do Curso  de  Graduação  em

Odontologia, Prof.ª Dr.ª Carolina Nemesio de Barros Pereira, no uso de suas atribuições

regimentais e estatutárias,

RESOLVE:

Designar,  pro  tempore,  os  acadêmicos Gabriel  Bauer  de  Lima  Maciel,  RA

2016104818, presidente; Ana Luiza Silveira e Souza, RA 2016075605, vice-presidente;

Mariana  de  Almeida  Nogueira,  RA 2018052882,  secretária/ecônoma;  e,  Profª.  Drª.

Leniana Santos Neves (ODR) ,  como supervisores da Liga Acadêmica de Ortodontia

(LAORTO) FAO UFMG. 

Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga o item “III” da portaria 001/2020,

de 10 de setembro de 2020. 

Belo Horizonte, 08 de abril de 2022.

_____________________________________

Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira 

Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação FAO UFMG


